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Protokół nr 38/2021 
zdalnego (online) posiedzenia Komisji 
Budżetu i Finansów 
z dnia 20 października 2021 r.  
 
1. Otwarcie posiedzenia. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl otworzył zdalne (online) 

posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
oraz przywitał Członków Komisji i pozostałych uczestników posiedzenia. Następnie poprosił 
o potwierdzenie obecności i stwierdził wymagane quorum.  

 
 
Obecni Członkowie Komisji:  

1. Chyl Marek – Przewodniczący Komisji 
2. Jaskulska Sylwia 
3. Kazimierczuk Marcin 
4. Kierozalski Grzegorz 
5. Kuchciński Marcin 
6. Piwowarczyk Marcin 
7. Politewicz Tadeusz 
8. Rudnik Dariusz. 

 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że w sprawach różnych będzie procedowany 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej ze środków budżetu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego jednostkom samorządu terytorialnego w 2021 r. Dodał, że projekt 
uchwały poparty jest  podpisami grupy radnych z Klubu Prawa i Sprawiedliwości i dotyczy 
udzielenia pomocy finansowej poszkodowanym przez ASF.  

 
Następnie zapytał, czy są uwagi do otrzymanego porządku posiedzenia. Uwag nie 

zgłoszono. 
Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 8 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Informacja nt. bieżącej sytuacji finansowej poniższych instytucji kultury: 

a. Muzeum Budownictwa Ludowego Park Etnograficzny w Olsztynku; 
b. Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku; 
c. Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie. 

4. Informacja dotycząca transportu lotniczego i kolejowego w województwie 
warmińsko-mazurskim. 

5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym: 
a. projektu uchwały w sprawie udzielenia zgody na przekazanie 

nieruchomości w drodze darowizny na rzecz Gminy Grunwald; 
b. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Barciany; 
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c. projektu uchwały w sprawie wyboru firmy audytorskiej do 
przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego jednostki 
samorządu terytorialnego i samorządowych jednostek budżetowych 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021, 2022 z możliwością 
przedłużenia za lata 2023, 2024; 

d. projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039; 

e. projektu uchwały w sprawie zmian w  budżecie Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na 2021 rok. 

6. Przyjęcie Protokołu nr 37/2021 z 22 września 2021 r.  
7. Sprawy różne. 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej ze środków 
budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego jednostkom samorządu 
terytorialnego w 2021 r. 

8. Zakończenie posiedzenia. 
 
 

2. Informacja nt. bieżącej sytuacji finansowej poniższych instytucji kultury: 
a. Muzeum Budownictwa Ludowego Park Etnograficzny w Olsztynku 

 
Przewodniczący Komisji oddał głos Dyrektor Muzeum Budownictwa Ludowego 

Parku Etnograficznego w Olsztynku, p. Ewie Wrochnie. 
 
Dyrektor Muzeum Budownictwa Ludowego - Parku Etnograficznego w Olsztynku, 

p. Ewa Wrochna korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawiła charakterystykę 
działalności instytucji wskazując, że Muzeum prowadzi działalność naukowo-badawczą, 
wydawniczą, edukacyjną, wystawienniczą i upowszechniającą. Zwróciła uwagę na muzealne 
zbiory, w skład których wchodzi 80 obiektów małej i dużej infrastruktury, 14 tys. muzealiów 
ruchomych, 2 budynki znajdujące się na Starym Mieście w Olsztynku, tj.  Salon Wystawowy 
i Dom Mrongowiusza oraz fragment murów obronnych i biblioteka. Dodała, że Muzeum jest 
zarejestrowanym gospodarstwem rolnym, prowadzi gospodarką rolną i hodowlaną. Następnie 
przedstawiła stan zatrudnienia oraz  sytuację finansową wg stanu na 30 września 2021 r. 
Omówiła dotację podmiotową, która przeznaczona jest na współpracę z organizacjami 
pozarządowymi, ponadto opisała działania w ramach dziedzictwa niematerialnego, 
współorganizację  projektu „World Orchestra”, a także zrealizowane remonty. Wskazała, że 
przychody na dzień 30 września br.  zostały osiągnięte na poziomie 80 %, a największą  
pozycję stanowią przychody ze sprzedaży działalności kulturalnej. Następnie przedstawiła 
udział procentowy źródeł przychodów w przychodach ogółem, gdzie największą pozycję 
zajmuje dotacja podmiotowa, tj. 69,13%, a przychody ze sprzedaży działalności kulturalnej 
wynoszą 24,35%. Omówiła kwestię przychodów ze sprzedaży działalności kulturalnej, 
wyjaśniając, że największą pozycję stanowi sprzedaż  biletów, sprzedaż wydawnictw  
i pamiątek oraz wpływy z opłat parkingowych. Poinformowała także o kosztach, które zostały 
zrealizowane na poziomie 66%, dodając, że największą pozycję stanowią koszty stałe 
instytucji oraz koszty zmienne. Następnie wskazała, że koszty stałe zostały zrealizowane na 
poziomie 68%, a wśród nich najwyższą pozycję zajmują wynagrodzenia osobowe,  odpisy na 
ZUS, Fundusz Pracy, amortyzacja, koszty administracji i media. Omawiając koszty zmienne 
zaznaczyła, że zostały one  wykonane na poziomie 56 %, wśród których najwyższy poziom 
realizacji osiągnęły usługi z działalności statutowej, zakup towarów i materiałów do 
działalności statutowej, wynagrodzenia bezosobowe oraz remonty i konserwacje. 
Poinformowała również o otrzymanych dotacjach przez Muzeum w 2021 roku, tj. dotacja 
celowa na wkład własny na kontynuację realizacji projektu „Olsztynek-Kaliningrad – od 
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wspólnej historii do przyszłego partnerstwa” w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska Rosja 2014-2020. Nadmieniła, że w ramach projektu wybudowano 
kopię stajni z Tołkin z przeznaczeniem na magazyn studyjny muzealiów, wykonano studium 
wykonalności oraz dokumentację techniczną do budowy czterech obiektów z regionu Małej 
Litwy i dworu z zespołu dworsko-folwarcznego w Glitajnach oraz projektu przeniesienia 
stajni z Gilge w inne miejsce na terenie Muzeum. Ponadto Dyrektor Muzeum podkreśliła, że 
obecnie trwa realizacja ścieżki historyczno-edukacyjnej, a także prowadzone są prace 
związane z wyposażeniem magazynu oraz przygotowaniem konferencji „Stare miejsca-nowe 
znaczenia”. Poinformowała także o pozyskanych środkach unijnych  w ramach programu 
ERASMUS + na realizację projektu „Kamień i drewno – materiały tradycyjnego 
budownictwa i ekspresji artystycznej” oraz projektu „Europejskie dziedzictwo lnu”. 
Dodatkowo uzyskano także dotację ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego  
i Sportu na dofinansowanie zadania „Zakup wyposażenia do pracowni konserwatorskiej  
w Muzeum Budownictwa Ludowego – Parku Etnograficznym w Olsztynku”. W dalszej 
części przedstawiła inwestycje własne, w ramach których obecnie trwa remont wiatraka typu 
paltrak z Ruskiej Wsi (gm. Mrągowo) oraz zakończono budowę XIX - wiecznej oryginalnej 
stodoły ze wsi Królikowo, gm. Olsztynek oraz.  Następnie przedstawiła jak ukształtował się 
wynik finansowy oraz przychody w latach 2019-2021.  
 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie informacji i poprosił 
Dyrektora Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku o zabranie głosu.  
 

b. Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku 
 

Dyrektor Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku, p. Mirosław Jonakowski 
korzystając z prezentacji multimedialnej omówił bieżącą sytuację Muzeum wskazując na 
wykonanie budżetu na zakończenie 2020 r. Podkreślił, że 85 % przychodów stanowiła dotacja 
podmiotowa. Następnie przedstawił poziom wykonania przychodów i kosztów,  wskazując, 
że przychody zostały osiągnięte na poziomie 64 % planu, koszty zostały wykonane na 
poziomie 94%, natomiast  obniżenie przychodów i kosztów spowodowane było zamknięciem 
instytucji z powodu obowiązujących obostrzeń spowodowanych pandemią koronawirusa.   
Wskazał, że wysoką pozycję w kosztach stanowią koszty wynagrodzeń, które w ostatnich 
latach wyniosły 50-54% ogólnych kosztów instytucji. Podsumowując rok 2020 
poinformował, iż  stratę finansową udało się zminimalizować do poziomu około 13 tys. zł, co 
wynika z faktu zmniejszenia kosztów utrzymania instytucji.  Następnie przedstawił działania 
Muzeum wskazując na brak większych inwestycji w ostatnich latach. Dodał, że w związku  
z tym infrastruktura Muzeum wymaga modernizacji.  Nadmienił, iż nie udało się pozyskać 
środków zewnętrznych  i jedynie własnymi środkami wykonują drobne prace naprawcze  
i remontowe. W tym miejscu wskazał, że w 2020 roku wykonano wymianę pokrycia 
dachowego Baszty Kustodii, adaptację toalet dla potrzeb niepełnosprawnych w Szpitalu 
Świętego Ducha (Dział Historii Medycyny). Dodał, że pozyskano także środki z Programu 
Operacyjnego  Rybactwo i Morze z przeznaczeniem na uzupełnienie wyposażenia Parku 
Astronomicznego oraz uzyskano zwolnienie z opłat składek ZUS w związku z epidemią 
COVID-19. Następnie przedstawił stan zatrudnienia instytucji. W dalszej części wystąpienia 
omówił wykonanie budżetu na zakończenie I półrocza 2021 r., informując, że przychody 
zostały wykonane na poziomie jedynie 46%. Kontynuując poinformował, jak ukształtował się 
wynik finansowy i wskazał, że na jego wielkość wpływ miał niższy koszt utrzymania 
instytucji. Podkreślił, że w roku 2021 udało się pozyskać środki zewnętrzne z Ministerstwa 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu oraz Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  
w Olsztynie na wymianę pokrycia dachowego Domu Kustosza. Ponadto uzyskano 
dofinansowanie do wynagrodzeń ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń 
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Pracowniczych Wojewódzkiego Urzędu Pracy.  Na koniec prezentacji Dyrektor Muzeum 
przedstawił wykonanie budżetu według stanu na koniec września 2021 roku i wskazał na 
wzrost przychodów netto ze sprzedaży produktów w porównaniu do roku ubiegłego, co 
wynika z faktu nieznacznej podwyżki cen biletów. Podkreślił, że na wzrost przychodów miało 
także otwarcie sklepiku z pamiątkami przez Muzeum. Następnie poinformował, że koszty 
działalności  operacyjnej ukształtowały się na poziomie 73 %. Zwrócił także uwagę, że na 
koniec września 2021 r. wypracowane zostały przychody ze sprzedaży na poziomie ponad 
135 % przychodów roku 2020 i przekroczony został poziom przychodów planowanych na rok 
2021. Nadmienił, że otrzymaną dotację podmiotową przeznaczają na organizację wystaw 
tematycznych i festiwal organowy. Na zakończenie  zwrócił uwagę na koszty pracownicze 
związane ze wzrostem płacy minimalnej w ostatnich latach. 
 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie informacji.  
 

c. Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Dyrektor Muzeum Warmii i Mazur  
w Olsztynie ma problemy z zalogowaniem się do programu konferencyjnego 
 i przedstawi informację w kolejnym punkcie. Następnie poprosił Prezesa spółki Warmia 
i Mazury o przedstawienie informacji na temat transportu lotniczego w województwie 
warmińsko-mazurskim, a także pogratulował p. Wiktorowi Wójcikowi objęcia  funkcji 
Prezesa spółki.   
 
4. Informacja dotycząca transportu lotniczego i kolejowego w województwie   

warmińsko-mazurskim. 
 

Prezes Spółki Warmia i Mazury, p. Wiktor Wójcik korzystając z prezentacji 
multimedialnej omówił aktualną sytuację związaną z transportem lotniczym. W swoim 
wystąpieniu podkreślił, że obecność portu lotniczego wpływa na rozwój regionu.  Wskazał, iż 
pandemia Covid-19 wywołała kryzys branży lotniczej na niespotykaną dotąd skalę. Dodał, że 
Międzynarodowe Zrzeszenie Przewoźników Powietrznych IATA prognozuje, że światowy 
ruch lotniczy wróci do poziomu sprzed pandemii najwcześniej w 2024 roku. W dalszej części 
przedstawił rozwój lotniska w poszczególnych latach. Nadmienił, że rozwój Portu Lotniczego 
Olsztyn-Mazury oraz stabilny wzrost liczby pasażerów w latach 2016-2019 został zakłócony 
wybuchem pandemii Covid w marcu 2020 roku. Poinformował, że z uwagi na trwająca 
pandemię, port lotniczy zmniejszył wydatki w zakresie zakupów i usług do niezbędnego  
minimum operacyjnego, ograniczono zatrudnienie o 22%, wykorzystano również możliwości 
zwolnienia z opłat należności z tytułu składek ZUS oraz uzyskano  wsparcie z Tarczy 
Antykryzysowej. Kontynuując odniósł się do ruchu pasażerskiego i wskazał, że w 2021 roku 
był on uzależniony od dynamicznie zmieniających się restrykcji Covid-19 w zakresie podróży 
lotniczych w Polsce i Europie. Dodał, że na skutek wprowadzenia całkowitego lockdownu  
w Wielkiej Brytanii, linie lotnicze zawiesiły loty pasażerskie na kierunkach: Londyn Luton 
(planowane wznowienie lotów od 5 grudnia br.) oraz Londyn Stansted (wznowiono loty 18 
czerwca br.).  Natomiast w wyniku wzrostu obostrzeń w Niemczech, zawieszone zostało 
połączenie z Dortmundem, które wznowiono 15 czerwca br.  Dodał także, że połączenia do 
Krakowa odbywały się planowo. Ponadto podkreślił, że w sezonie letnim 2021 zaingurowano  
2 nowe kierunki w siatce połączeń Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury, tj. Wrocław i Rijeka 
(Chorwacja).Wskazał, że aktualna liczba pasażerów wynosi ponad 35 tys. i możliwe, że do 
końca roku wyniesie około 50 tys. Poinformował, że województwo warmińsko-mazurskie 
przekazuje Spółce środki finansowe w formie dokapitalizowania, które przeznaczone są na 
działalność operacyjną Spółki, inwestycje oraz zakupy, a następnie zaprezentował 
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dokapitalizowanie Spółki w latach 2019-2021. W dalszej części wystąpienia p. Wiktor 
Wójcik przedstawił plany dot. rozwoju Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury w Szymanach 
wymieniając następujące inwestycje własne i zakupy: 
- budowa dwóch hangarów dla sektora General Aviation, 
- podniesienie kategorii radiowego systemu ILS z I do II przy wykorzystaniu dofinansowania 
z UE, 
- zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego przy wykorzystaniu dofinansowania z UE, 
- zakup i montaż terminali płatniczych do parkomatów przy terminalu pasażerskim,  
- aktualizacja Planu Generalnego Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury, 
- opracowanie dokumentacji technicznej niezbędnej do realizacji projektów: „Pompa Ciepła – 
Energy Biznes”, „Fotowoltaika – Energy Biznes”, „System recyklingu statków 
powietrznych”.  

Ponadto p. Wiktor Wójcik zwrócił uwagę na realizację planowanych inwestycji (m.in.  
z wykorzystaniem środków europejskich), tj.: 
- Energy Biznes (budowa farmy fotowoltaicznej, instalacja pompy ciepła, montaż systemu 
monitoringu zużycia energii),  
- Flight Eco Center (innowacyjne centrum recyklingu statków powietrznych), 
- CAVOK (innowacyjny system zdalnej wieży lotniskowej służby informacyjnej AFIS), 
- Integrator Mazurski (przestrzeń przedsiębiorczości – przygotowanie terenów dla 
potencjalnych inwestorów).  
 
Następnie określił perspektywy rozwoju Spółki w nadchodzącym czasie: 
- przywrócenie wszystkich kierunków i utrzymanie ruchu lotniczego sprzed pandemii 
COVID–19, 
- rozwój cargo (otrzymano Certyfikat Agenta Obsługi Naziemnej),  
- podpisanie umowy z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim obejmującą militaryzację Portu 
Lotniczego Olsztyn-Mazury, 
- działania w zakresie wpisania Portu do sieci TEN-T, 
- zwiększenie dostępności komunikacyjnej Portu (kolejowej, autobusowej), 
- budowa hangarów typu MRO przeznaczonych do serwisowania statków powietrznych,  
- rozbudowa strefy parkingowej (dodatkowe 4 tys. miejsc parkingowych), 
-stworzenie bazy naziemnej z pełnym zapleczem dydaktycznym i noclegowym  
z wykorzystaniem istniejących obiektów, 
- zwiększenie powierzchni handlowej na terminalu pasażerskim o dodatkowe miejsca (oferta 
dedykowana najemcom komercyjnym), 
-rozwój usług pozalotniskowych, szczególnie z wykorzystaniem nowych terenów wokół 
lotniska.  

Na koniec podziękował Radnym, Zarządowi oraz Skarbnik Województwa za wsparcie 
przy realizowanych inwestycjach. 
 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie informacji i oddał głos 
Dyrektorowi Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie, p. Piotrowi Żuchowskiemu, który  
zalogował się do systemu.  
 

Dyrektor Muzeum Warmii i Mazur, p. Piotr Żuchowski przeprosił, że nie mógł 
wcześniej zabrać głosu. Dodał, że z uwagi na problemy techniczne będzie referował  
z siedziby Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Poinformował, że Członkowie 
Komisji otrzymali pisemną informację nt. bieżącej sytuacji finansowej Muzeum. Następnie  
przedstawił zestawienie liczbowe i powierzchniowe Muzeum, w skład którego wchodzi  
13 różnych obiektów rozmieszczonych na terenie całego województwa warmińsko-
mazurskiego. Wskazał, że łączna powierzchnia użytkowa wszystkich administrowanych 
obiektów wynosi ponad 19 tys. metrów kwadratowych. Kolejno przedstawił stan zatrudnienia 
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instytucji. W dalszej części poinformował, że w momencie objęcia funkcji Dyrektora 
placówki (2017), Muzeum odnotowywało straty w wyniku finansowym. Wskazał, że  
zmieniło się to dopiero w 2018 roku, który zakończył się dodatnim wynikiem. Dodał, że 
w latach 2018-2019 w Muzeum prowadzony był tzw. program naprawczy, co pozwoliło, że  
z każdym rokiem zwiększana była przychodowość własna. Dyrektor zaznaczył, że  
w momencie wybuchu pandemii Covid-19, sytuacja finansowa była stabilna, a środki 
pozyskane z różnych funduszy w ramach „tarcz antycovidowych” ustabilizowały finanse 
jednostki. Następnie przedstawił działania podejmowane przez Muzeum w trudnym czasie 
spowodowanym pandemią koronawirusa. W dalszej części wymienił projekty inwestycyjne 
wraz z montażem finansowym: 
- Konserwacja i restauracja XIV- wiecznego zamku w Lidzbarku Warmińskim – perły 
architektury gotyckiej w Polsce – III etap; 
- Termomodernizacja pałacu Dohnów – siedziby Muzeum im. J. G. Herdera w  Morągu; 
- Remont kapitalny krużganka w Olsztynie; 
- Modernizacja infrastruktury informatycznej Muzeum; 
- Wykonanie prac budowlanych w obiektach Muzeum; 
- Wykonanie prac konserwatorskich; 
- Zakup urządzeń do kontroli mikroklimatu w salach ekspozycyjnych i magazynach.  Na 
koniec wystąpienia wskazał, że wykonanie planu finansowego Muzeum na 2021 rok 
przewiduje się z dodatnim wynikiem finansowym. 
 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawioną informację, a następnie 
podziękował wszystkim Dyrektorom instytucji kultury za przygotowane prezentacje.  
 

Członek Zarządu Województwa, p. Sylwia Jaskulska podziękowała Dyrektorom 
instytucji kultury za wykonywaną pracę i podejmowane działania w zakresie realizacji 
inwestycji. Zwróciła uwagę na wykonywane prace, inwestycje oraz organizację wydarzeń  
w poszczególnych instytucjach kultury podległych Samorządowi Województwa Warmińsko-
Mazurskiemu.  Dodała, że często trudności, które pojawiają się podczas realizacji inwestycji 
nie występują z winy samorządu, a spowodowane są kłopotami firm, które nie są w stanie 
zrealizować konkretnego zadania.  W imieniu Zarządu Województwa wyraziła wdzięczność  
i podziękowania za podejmowane działania w niełatwym okresie spowodowanym pandemią 
koronawirusa. 
 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawione informacje, życząc dalszych 
sukcesów. Następnie zamknął punkt i ponownie przeszedł do realizacji punktu 4 porządku 
posiedzenia  i poprosił o przedstawienie informacji na temat transportu kolejowego.  
 

Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Geodezji, p. Iwona Paluch 
poinformowała, że z uwagi na wyjazd służbowy Dyrektora Departamentu Infrastruktury  
i Geodezji, p. Bogdana Bartnickiego przedstawi  informację na temat transportu kolejowego 
w województwie warmińsko-mazurskim. Następnie korzystając z prezentacji multimedialnej 
wyjaśniła, że transport kolejowy to trzy obszary działania: organizacja publicznego  
transportu zbiorowego, tabor oraz infrastruktura kolejowa. Kolejno przedstawiła organizację 
publicznego transportu zbiorowego i podkreśliła, że aby zadanie mogło być realizowane, 
Województwo Warmińsko-Mazurskie reprezentowane przez Zarząd Województwa  zawarło  
z  Operatorem, tj. Spółką POLREGIO, umowę o wykonywanie wojewódzkich kolejowych 
przewozów pasażerskich na kolejnych 6 lat. Kontynuując przedstawiła szczegóły zawartej 
umowy, a także jej montaż finansowy. Dodała, że liczba uruchomionych pociągów wynosi 
105 sztuk, a uruchomienie dodatkowej pary pociągów to kolejne miliony złotych w skali 
każdego roku. W dalszej części prezentacji przedstawiła liczbę pociągów na poszczególnych  
liniach kolejowych i dodała, że najwięcej pociągów kursuje na linii Olsztyn-Elbląg-Olsztyn 
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oraz Olsztyn-Działdowo-Olsztyn. Kolejno wskazała, że rolą województwa jako organizatora 
przewozów jest zapewnienie dojazdu do pracy, szkoły, instytucji kultury, czy też ośrodka 
zdrowia. Nadmieniła, że pandemia koronawirusa miała wpływ na ograniczenie liczby 
podróżnych, a następnie przedstawiła spadek liczby pasażerów.  Zastępca Dyrektora w dalszej 
części wystąpienia odniosła się do kwestii taboru i poinformowała, że w latach 2005-2018 
Samorząd Województwa zakupił 14 pojazdów szynowych, 12 z nich zostało użyczonych 
przewoźnikowi, a dwa pojazdy zostały sprzedane. Następnie omówiła planowane działania 
związane z taborem oraz przedstawiła inwestycje kolejowe. Omówiła także autobusową 
komunikację na linii Olsztyn-Braniewo, a także na odcinku Orneta-Braniewo. Odniosła się 
również do kwestii Programu Uzupełnienia Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – 
Kolej + do 2028, w ramach którego trzy projekty z naszego województwa przeszły 
pozytywnie ocenę formalną I etapu naboru, tj. linia kolejowa nr 223 Czerwonka-Orzysz, linia 
kolejowa nr  41  Gołdap-Olecko-Ełk oraz linia kolejowa nr 35 Chorzele-Wielbark-Szczytno, 
od granicy województwa. Następnie przedstawiła montaż finansowy związany  
z modernizacją ww. linii kolejowych.  Kolejno poruszyła kwestię dotyczącą prac związanych  
z Centralnym Portem Komunikacyjnym i wskazała, że „Polska Na Dobrych Torach” dla 
województwa warmińsko-mazurskiego to budowa 74 km nowych linii kolejowych  
i modernizacja 208 km linii istniejących. Wskazała, że każde podejmowane działanie 
zapewnia rozwój regionu, a następnie przedstawiła szczegóły współpracy zmierzającej do 
realizacji zadań i celów związanych z organizacją transportu publicznego.  
 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawioną informację i otworzył 
dyskusję.  
 

Radny Dariusz Rudnik zgłosił problem z rozkładem jazdy na trasie Elbląg-Olsztyn-
Elbląg i wskazał, że mieszkańcy, którzy mieszkają wzdłuż wspomnianej trasy wnioskują od 
dawna o zmianę rozkładu jazdy pociągów. Dodał, że w związku z tym, iż nie ma pociągów 
powrotnych o odpowiednich godzinach, mieszkańcy korzystają z usług innych 
przewoźników. Zwrócił się z prośbą, aby podjąć próbę dostosowania rozkładu jazdy 
pociągów do potrzeb mieszkańców. Nadmienił, że mieszkańcy Gamerek Wielkich składali  
w tej sprawie odpowiednie wnioski. Podkreślił, że dostosowanie rozkładów jazdy do potrzeb 
mieszkańców wpłynie na rozwój kolei, a także zwiększy jej wpływy. 

 
Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Geodezji, p.  Iwona Paluch 

poinformowała, że w najbliższym czasie odbędą się rozmowy z POLREGIO w sprawie 
rozkładu jazdy i zapewniła, że pochylą się nad zgłoszonym problemem. Nadmieniła, że 
wpływają do nich pisma w tej sprawie. Potwierdziła, że Departament przyjrzy się 
połączeniom popołudniowym, o których była mowa, tak aby były bardziej skorelowane  
z potrzebami pasażerów.  
 

Radny Dariusz Rudnik przedstawił problem na stacji w Gamerkach i wskazał, że 
pomimo iż pociągi INTERCITY zatrzymują się na tej stacji, bo mają postój techniczny, to 
mieszkańcy nie mogą korzystać z tych połączeń.  Podkreślił, że jest istotne, aby mieszkańcy 
mieli jednak taką możliwość. Dodał, że na ww. stacji jest peron, biletomat, więc jest bardzo 
ważne podjęcie działań w kierunku ułatwienia komunikacji pasażerom. Zaapelował, aby 
przychylić się do głosu mieszkańców regionu, którzy chcą korzystać z kolei. Następnie 
zasygnalizował problem  tzw. kolei metropolitarnej, kolei podmiejskiej, który wg radnego, 
również powinien być tematem obrad i poprosił, żeby o tym pamiętać.  

 
Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawioną informację i przeszedł do 

realizacji kolejnych punktów porządku posiedzenia.  
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5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym: 
 

a.      projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na przekazanie 
nieruchomości w drodze darowizny na rzecz Gminy Grunwald 

 
Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski  

wyjaśnił, że przekazanie Gminie Grunwald w drodze darowizny działek nr 66/1 i nr 79/1 
obr. Gierzwałd, gmina Grunwald, wynika z konieczności uregulowania ich stanu prawnego. 
Wyjaśnił, że przy wyznaczaniu pasa drogowego okazało się, że  część cmentarza 
komunalnego jest częścią drogi, stąd konieczność podjęcia działań w kierunku uregulowania 
stanu prawnego tej nieruchomości.   
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał projekt 
uchwały w sprawie udzielenia zgody na przekazanie nieruchomości w drodze darowizny 
na rzecz Gminy Grunwald pod głosowanie w programie konferencyjnym. 
 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 Członków Komisji,  
przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 
 

b.  projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Barciany 

 
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Katarzyna Koplińska 

poinformowała, że Wójt Gminy Barciany zwrócił się z prośbą o udzielenie Gminie pomocy 
finansowej w związku z pożarem, jaki miał miejsce w miejscowości Barciany. W wyniku 
pożaru dach nad głową straciło 5 rodzin. W związku z powyższym  zaproponowano 
przekazanie ww. Gminie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 15 tys. zł 
z przeznaczeniem na zadanie własne Gminy z zakresu pomocy społecznej. 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał projekt 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Barciany pod głosowanie  
w programie konferencyjnym. 
 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 Członków Komisji,  
przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 
Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 
c.      projekt uchwały w sprawie wyboru firmy audytorskiej do 

przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego jednostki 
samorządu terytorialnego i samorządowych jednostek budżetowych 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021, 2022  
z możliwością przedłużenia za lata 2023, 2024 

 
    Zastępca Dyrektora Departamentu Zamówień Publicznych, p. Michał Białczak 

poinformował, że zgodnie z art. 66 ust. 4 ustawy o rachunkowości, wyboru firmy audytorskiej 
do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego dokonuje organ zatwierdzający 
sprawozdanie finansowe jednostki.  W związku z powyższym przeprowadzono postępowanie 
przetargowe  w trybie podstawowym  zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień 
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publicznych. Nadmienił, że zostało złożonych 7 ofert, a najkorzystniejszą ofertę 
zaproponował Wykonawca – POL-TAX Spółka z o.o.  z siedzibą w Warszawie.  

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał projekt 
uchwały w sprawie wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania 
sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego i samorządowych 
jednostek budżetowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021, 2022 z 
możliwością przedłużenia za lata 2023, 2024 pod głosowanie w programie konferencyjnym. 

Za pozytywnym przyjęciem Informacji głosowało 5 Członków Komisji,  
przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 
 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 
 

d. projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039 

 
e. projekt uchwały w sprawie zmian w  budżecie Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na 2021 rok 
 

Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnik Województwa, p. Aleksandrę 
Waszkiewicz o przedstawienie ww. projektów uchwał.  

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz  poinformowała, że w ramach 
projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039 nowe brzmienie otrzymuje załącznik pn. 
„Wieloletnia Prognoza Finansowa Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-
2039” oraz załącznik pn. „Wykaz przedsięwzięć realizowanych przez Województwo 
Warmińsko-Mazurskie”. Następnie zwróciła uwagę na konieczność aktualizacji zapisów  
w związku z planowanymi korektami budżetu na 2021 rok ujętymi w projekcie uchwały 
Sejmiku w sprawie zmian w budżecie. Dodała, że w ramach wspomnianej autopoprawki 
dokonuje się także zmian limitów wydatków w latach 2021 i 2022 na realizację 
przedsięwzięcia „Akademia Pomocy Społecznej”  realizowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  2014-2020. 

W dalszej części wypowiedzi Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz 
wskazała, że w ramach projektu uchwały w sprawie zmian  w budżecie Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na 2021 rok proponuje się zmiany w planie dochodów i wydatków. 
W wyniku powyższych zmian, nowe brzmienie otrzymuje załącznik pn. „Zestawienie 
planowanych kwot dotacji dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 
udzielanych z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2021 roku”. Następnie 
omówiła szczegóły związane z deficytem budżetu wskazując na montaż finansowy.  

Kolejno poinformowała, że zmniejszenie planu dochodów i planu wydatków proponuje 
się w dziale 600 – Transport i łączność, w celu zabezpieczenia środków na poczet zwrotu 
dotacji wraz z odsetkami od Beneficjenta Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, w związku z wykrytymi 
nieprawidłowościami w realizowanym projekcie. Dodała, że środki zostaną zwrócone na 
rachunek Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Kolejne zmniejszenia planu 
dochodów i planu wydatków obejmują projekt pn. „Akademia Pomocy Społecznej”.  
W związku z trwającym stanem epidemii, Instytucja Zarządzająca POWER wyraziła zgodę na 
przesunięcie terminu realizacji części szkoleń na 2022 rok.  Natomiast zwiększenie planu 
dochodów i planu wydatków ma miejsce w dziale 925 w związku z uzyskaniem 
dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Olsztynie na realizację zadania pn. „Zwiększenie bioróżnorodności poprzez nasadzenia 
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drzew w  Mazurskim Parku Krajobrazowym oraz utrzymanie Ośrodka Okresowej 
Rehabilitacji Bocianów w Krutyni”. Dodatkowo zwiększa się plan dochodów w związku 
z Informacją Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej o przyznaniu środków 
rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na finansowanie zajęć wspomagających 
uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności zajęć edukacyjnych z zakresu 
kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej 
i języka regionalnego oraz zwiększa się plan wydatków Zespołu Szkół z Ukraińskim 
Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim.  

W dalszej części wystąpienia przedstawiła zmiany w planie wydatków. Zaznaczyła, że 
dotyczą one m.in. przeniesienia środków między paragrafami bieżącymi w celu dostosowania 
zapisów do bieżących potrzeb poszczególnych Departamentów Urzędu Marszałkowskiego, tj. 
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, Departamentu Organizacyjnego 
oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.   

 
Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie informacji i otworzył 

dyskusję. 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał projekt 
uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039 pod głosowanie w programie konferencyjnym. 
 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji,  
przeciw – 0, wstrzymało się –3. 
 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2021 
rok pod głosowanie w programie konferencyjnym. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji,  
przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 

 
Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 5 

 
6. Przyjęcie Protokołu nr 37/2021 z 22 września 2021 r.  
 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu. 
 
Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl zarządził głosowanie 

w programie konferencyjnym. 
Za przyjęciem Protokołu nr 37/2021 z 22 września 2021 r. głosowało 8 Członków 

Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
 
7. Sprawy różne. 
 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej ze środków 
budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego jednostkom samorządu 
terytorialnego w 2021 r. 

 
Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl zapytał, czy Projektodawcy chcą zabrać 

głos. Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji poddał projekt 
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uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej ze środków budżetu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego jednostkom samorządu terytorialnego w 2021 r. pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji,  
przeciw – 3, wstrzymało się – 0. 

 
Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 6 

 
Następnie Przewodniczący Komisji, poprosił Skarbnik Województwa, p. Aleksandrę 

Waszkiewicz o przedstawienie zakresu autopoprawek do projektu uchwały w sprawie  zmian 
w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2021 rok oraz do projektu uchwały  
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2021-2039. 
 

Skarbnik Województwa poinformowała, że Zarząd Województwa będzie  
z wyprzedzeniem procedował autopoprawki, aby radni mogli się z nimi odpowiednio 
wcześniej zapoznać. Wskazała, że z uwagi na zbliżający się koniec roku budżetowego, 
proponuje się wiele zmian w budżecie dostosowanych do bieżących potrzeb.  Kontynuując 
wyjaśniła, że zapisy obejmują zwiększenia planu dochodów w związku ze zwiększeniem 
przyznanej dotacji celowej z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych na 
zadania związane sytuacją kryzysową i zwalczaniem COVID-19, a jednocześnie zwiększa się 
plan wydatków Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie na realizację wspomnianych 
zadań. Kontynuując wskazała, że zwiększenie planu dochodów ma również związek  
z Informacją Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej o zwiększeniu kwoty części 
regionalnej subwencji ogólnej. Następnie przedstawiła podejmowane działania w kierunku 
spłaty zadłużenia w Europejskim Banku Inwestycyjnym. Wobec powyższego jednocześnie 
koryguje się wysokość planowanych rozchodów.  W dalszej części poinformowała, że 
zmniejsza się plan wydatków na realizację inwestycji drogowych,  zadań inwestycyjnych 
Departamentu Administracji i Obsługi Urzędu w związku z dostosowaniem planu do zadań 
przewidzianych do realizacji w 2021 roku. Wskazała, że pomimo, iż wydatki nie zostaną 
poniesione do końca roku budżetowego, to niezbędne będzie uwzględnienie ich na rok 2022. 
Kontynuując nadmieniła, że zmniejsza się również plan wydatków Departamentu Zdrowia na 
dotację celową dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Olsztynie oraz 
wspomniane zmniejszenie planu wydatków ma miejsce także w dziale 921 – Kultura  
i ochrona dziedzictwa narodowego i dotyczy  Teatru im. Aleksandra Sewruka w Elblągu oraz 
Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie. Następnie omówiła przeniesienia środków 
pomiędzy paragrafami dotacyjnymi oraz bieżącymi, które występują w Pomocy Technicznej 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-
2020. Kolejno przedstawiła zmiany w planie wydatków. Zaznaczyła, że dotyczą one m.in. 
przeniesienia środków między działami,  paragrafami i dotacjami celowymi w celu 
dostosowania zapisów do bieżących potrzeb poszczególnych Departamentów Urzędu 
Marszałkowskiego i podległych jednostek. 
 

Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl podziękował za przedstawione informacje i 
otworzył dyskusję.  
 

Radny Marcin Kazimierczuk zaznaczył, że chciał zabrać głos w innym punkcie 
posiedzenia, ale nie zostało to odnotowane. Następnie podziękował radnym, którzy 
zagłosowali za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej ze środków budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego jednostkom 
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samorządu terytorialnego w 2021 r. Wskazał, że w ramach powyższego projektu uchwały, 
pomoc ma zostać skierowana do rolników, którzy zostali najbardziej poszkodowani przez 
afrykański pomór świń.  

 
 Następnie Przewodniczący Komisji oddał głos Wicemarszałkowi Województwa.   
 
Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński poinformował, że pomylił się 

podczas głosowania, ponieważ chciał zagłosować przeciw projektowi uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej ze środków budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
jednostkom samorządu terytorialnego w 2021 r., jednocześnie podkreślając, iż sprawa ASF 
jest bardzo istotną kwestią. Następnie uzasadnił, dlaczego chciał zagłosować przeciw  
i wskazał, że w przedstawionym projekcie uchwały brakuje źródła finansowania. Dodatkowo 
zwrócił uwagę, że wspomniana pomoc nie należy do zadań samorządu województwa. 
Podkreślił także, że ma wątpliwości co do formy przekazania dotacji jednostkom samorządu 
terytorialnego. Nadmienił, że z powyższych powodów chciał zagłosować przeciw  
ww. projektowi uchwały.  

 
Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawione informacje i otworzył 

dyskusję. Ponieważ nie było uwag, poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu 
sesji nie będzie opiniowała autopoprawek zaakceptowanych przez Zarząd Województwa 
 i należy logować się bezpośrednio na zdalne obrady sesji Sejmiku.   
 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz odniosła się do wypowiedzi 
Wicemarszałka Województwa, p. Marcina Kuchcińskiego i potwierdziła, że istotne jest 
wskazanie źródła finansowania udzielanej pomocy. Dodała, że nawet w przypadku 
pozytywnej uchwały w  sprawie udzielenia pomocy finansowej ze środków budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego jednostkom samorządu terytorialnego w 2021 r., 
realizacja finansowa nie będzie możliwa z powodu braku środków na ten cel w budżecie 
województwa. Wskazała, że konieczne byłoby wprowadzenie zmian w uchwale w sprawie 
zmian w budżecie w województwa.    

8. Zakończenie posiedzenia. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl podziękował 
Radnym, Dyrektorom za udział w obradach, a obsłudze technicznej za pomoc  
w przeprowadzeniu zdalnego posiedzenia. Następnie zamknął zdalne posiedzenie Komisji 
Budżetu i Finansów w dniu 20 października 2021 r. 

 
Przewodniczący Komisji 
    Budżetu i Finansów 
 

                    Marek Chyl 
 
 
Sporządziła: 
 
Sylwia Wiśniewska 
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Załącznik nr 1 
do Protokołu nr 38/2021 
 posiedzenia Komisji Budżetu  
i Finansów, 20.10.2021 r. 

 
Uchwała Nr 38/211/21 

Komisji Budżetu i Finansów 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 października 2021 r. 
 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na przekazanie nieruchomości w 
drodze darowizny na rzecz Gminy Grunwald. 
 
Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
 Budżetu i Finansów 

 
          Marek Chyl 
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Załącznik nr 2 
do Protokołu nr 38/2021 
 posiedzenia Komisji Budżetu  
i Finansów, 20.10.2021 r. 

 

 
Uchwała Nr 38/212/21 

Komisji Budżetu i Finansów 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 października 2021 r. 
 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Barciany 
 
Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
 Budżetu i Finansów 

 
         Marek Chyl 
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Załącznik nr 3 
do Protokołu nr 38/2021 
 posiedzenia Komisji Budżetu  
i Finansów, 20.10.2021 r.  

 
 

Uchwała Nr 38/213/21 
Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 20 października 2021 r. 

 
opiniująca projekt uchwały w sprawie wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia 
badania sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego  
i samorządowych jednostek budżetowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 
lata 2021, 2022 z możliwością przedłużenia za lata 2023, 2024. 
 
Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  
(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
 Budżetu i Finansów 

 
         Marek Chyl 
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Załącznik nr 4 
do Protokołu nr 38/2021 
 posiedzenia Komisji Budżetu  
i Finansów, 20.10.2021 r. 

 
Uchwała Nr 38/214/21 

Komisji Budżetu i Finansów 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 października 2021 r. 
 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039. 
 
Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
 Budżetu i Finansów 

 
         Marek Chyl 
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Załącznik nr 5 
do Protokołu nr 38/2021 
 posiedzenia Komisji Budżetu  
i Finansów, 20.10.2021 r. 

 
 

Uchwała Nr 38/215/21 
Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 20 października 2021 r. 

 
opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w  budżecie Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na 2021 rok. 
 
Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
 Budżetu i Finansów 

 
         Marek Chyl 
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Załącznik nr 6 
do Protokołu nr 38/2021 
 posiedzenia Komisji Budżetu  
i Finansów, 20.10.2021 r. 

 
 
 

Uchwała Nr 38/216/21 
Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 20 października 2021 r. 

 
opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej ze środków 
budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego jednostkom samorządu terytorialnego 
w 2021 r. 
 
Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie  zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
 Budżetu i Finansów 

 
         Marek Chyl 

 

 


